
		MUNICIPIO DE AHOME		SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA				FINIQUITO	
								HOJA	1
								DE	2
OBRA:	(110AH23CP) REHABILITACION DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE VERACRUZ Y CALLE 3, EN LOS MOCHIS, COL. RUBEN JARAMILLO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.					CONTRATO:	FAISMUN-SAL-073PR-074PR-PAP-106CP-110CP-AH-2023		
						CONTRATISTA:	FABRICA DE MATERIALES MMAT, S.A. DE C.V.		
		PERIODO DEL:		08 DE AGOSTO DE 2023	AL	18 DE SEPTIEMBRE DE 2023		FECHA: 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023	
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E4 (ULTIMA)	E	TOTALES			
1	REHABILITACION DE PARQUE								
1.1	REHABILITACION DE ACCESO								
1.1.1	REPOSICION DE PINTURA EN LETRAS EN AREA DE FACHADA PRINCIPAL, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO , MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	39.00	50.50	0.00	50.50	-11.50	\$256.38	-\$2,948.37
1.1.2	PINTURA METALICA EN REJA DE FACHADA PRINCIPAL, MARCA BEREL COLOR PLUS MATE BLANCO Y COLORES CLAROS A DOS MANOS O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD, INCLUYE : APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	17.58	13.29	0.00	13.29	4.29	\$355.33	\$1,524.37
1.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA EMPOTRADA EN ACCESOINCLUYE: CABLE # 12, MATERIAL, EQUIPO , MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	0.00	\$926.54	\$0.00
SUBTOTAL DE REHABILITACION DE ACCESO							-\$1,424.00		
1.2	REHABILITACION EN TABLERO, PORTERIA, ACRILICO Y PINTURA								
1.2.1	SUMINISTRO Y REHABILITACION DE TABLERO DE BASQUETBOL, INCLUYE: REPOSICION DE ACRILICO EN TABLERO Y ROTULO, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO , MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	0.00	\$22,904.77	\$0.00
1.2.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE EN PORTERÍA TABLERO, INCLUYE: RASPADO, LIJADO CON CARDA LIMPIEZA CON THINNER PARA ELIMINAR IMPUREZAS Y TODO.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	0.00	\$1,805.68	\$0.00
SUBTOTAL DE REHABILITACION EN TABLERO, PORTERIA, ACRILICO Y PINTURA							\$0.00		
1.3	REHABILITACION DE BEBEDEROS TRAPEZOIDALES								
1.3.1	DEMOLICION DE BEBEDEROS TRAPEZOIDALES INCLUYE: ACARREO EN CAMION A 10 KM DE DISTANCIA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	6.00	6.00	0.00	6.00	0.00	\$929.45	\$0.00
1.3.2	MÓDULO DE BEBEDERO TRAPEZOIDAL DE 0.20X0.20 M DE BASE INFERIOR Y 0.30X0.30 M DE BASE SUPERIOR DE CONCRETO A ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C 20 CM DE SEPARACIÓN, CIMBRA APARENTE Y FRANJAS HORIZONTALES A BASE DE FIGOLIT QUEMADO A BASE DE CONCRETO F'C=200 KGCM2 TMA 19 MM CON 2 KG DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTEGRAL POR CADA SACO DE CEMENTO CONSIDERADO EN EL BÁSICO, TUBERÍA DE "PVC DE 1/2" AHOGADA, LLAVE DE NARIZ CROMADA Y POCETA HECHA A BASE DE CONCRETO PULIDO Y BASE DE CONCRETO DE 1.00X1.00 M.	PZA	6.00	6.00	0.00	6.00	0.00	\$5,866.45	\$0.00
SUBTOTAL DE REHABILITACION DE BEBEDEROS TRAPEZOIDALES							\$0.00		
1.4	REPOSICION DE BOTES DE BASURA								
1.4.1	EXCAVACION DE MATERIAL TIPO B, INCLUYE TRAZO, CORTE, ACARREO EN CARRETILLA, MATERIAL, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	0.96	0.96	0.00	0.96	0.00	\$314.36	\$0.00
1.4.2	PISO DE CONCRETO CON F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON MALLALACK 6/6-6/6 DE 10 CM DE ESPESOR ACABADO PULIDO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	0.96	0.96	0.00	0.96	0.00	\$670.44	\$0.00
1.4.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE, MARCA GRIJALVA DE 0.60M DE LARGO, ANCHO 0.40M Y 1M DE ALTO, INCLUYE: MANO DE OBRA , EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	0.00	\$9,817.36	\$0.00
SUBTOTAL DE REPOSICION DE BOTES DE BASURA							\$0.00		



SECRETARIA DE OBRAS  
PÚBLICAS, URBANISMO Y  
ECOLOGÍA  
DIRECCIÓN DE  
OBRAS PÚBLICAS

MARCO ANTONIO AGUIRRE CHAO  
FABRICA DE MATERIALES MMAT, S.A. DE C.V.

ING. ALEJANDRO GONZALEZ CONNANT  
RESIDENTE DE OBRA

ARQ. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



		MUNICIPIO DE AHOME SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS				FINIQUITO			
						HOJA	2		
						DE	2		
OBRA:	(110AH23CP) REHABILITACION DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE VERACRUZ Y CALLE 3, EN LOS MOCHIS, COL. RUBEN JARAMILLO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.				CONTRATO:	FAISMUN-SAL-073PR-074PR-PAP-106CP-110CP-AH-2023			
					CONTRATISTA:	FABRICA DE MATERIALES MMAT, S.A. DE C.V.			
PERIODO DEL: 08 DE AGOSTO DE 2023					AL		18 DE SEPTIEMBRE DE 2023		
					FECHA:		18 DE SEPTIEMBRE DE 2023		
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E4 (ULTIMA)	E	TOTALES			
1.5	REHABILITACION DE REJA DEACERO								
1.5.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERCA FIJA DEACERO O SIMILAR DE 2.50X1.50M DE ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	2.50	2.50	0.00	2.50	0.00	\$2,064.71	\$0.00
SUBTOTAL DE REHABILITACION DE REJA DEACERO							\$0.00		
1.6	REHABILITACION DE ALUMBRADO								
1.6.1	REPOSICION DE LUMIARIA PUNTA DE POSTE, DE 80W, 100-127V, 1200 LM, 5000 K, ACABADO COLOR NEGRO MODELO: LUMASTER-STL008-TV MARCA: LUMARTEIKE INCLUYE: CABLEADO DOS HILOS DE LAMPARA A REGISTRO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	PZA	6.00	0.00	0.00	0.00	6.00	\$1,146.49	\$6,878.94
SUBTOTAL DE REHABILITACION DE ALUMBRADO							\$6,878.94		
1.7	REPOSICION DE MALLA CICLONICA Y PINTURA EN REJA PROTECTORA DE BALONES								
1.7.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA DE 20 X 1.50 M. ABERTURA 69 PLATA, INCLUYE: SOLERA 3/16" MATERIAL MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	68.60	76.20	0.00	76.20	-7.60	\$314.13	-\$2,387.39
1.7.2	PINTURA METALICA EN REJA PROTECTORA DE BALONES, MARCA BEREL A DOS MANOS O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD, INCLUYE : APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	25.51	35.70	0.00	35.70	-10.19	\$355.33	-\$3,620.81
SUBTOTAL DE REPOSICION DE MALLA CICLONICA Y PINTURA EN REJA PROTECTORA DE BALONES							-\$6,008.20		
1.8	COLOCACION DE LAMPARAS EN TECHUMBRE CURVA								
1.8.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS EN TECHUMBRE CURVA INCLUYE: CABLEADO LAMPARAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	0.00	\$1,672.28	\$0.00
SUBTOTAL DE COLOCACION DE LAMPARAS EN TECHUMBRE CURVA							\$0.00		
1.9	COLOCACION DE PISO DE ADOQUIN								
1.9.1	DEMOLICION DE FIRME EXISTENTE EN AREA DE PROYECTO INCLUYE TRAZO, CORTE, ACARREO ,MATERIAL, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	6.00	6.00	0.00	6.00	0.00	\$314.36	\$0.00
1.9.2	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL TIPO "B" 0.00 A 0.15 MTS DE PROFUNDIDAD PARA SUSTITUCIÓN, EN SECO INCLUYE :RETIRO DE MATERIAL, AFINE DE TERRENO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	7.25	6.90	0.00	6.90	0.35	\$314.36	\$110.03
1.9.3	SUMINISTRO DE ARENA, INCLUYE: PAGO DE REGALÍAS POR EXTRACCIÓN, CRIBA, CARGA, ACARREO, SOBREACARREO, PUESTO A PIE DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	M3	7.25	6.90	0.00	6.90	0.35	\$644.67	\$225.63
1.9.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOQUIN 10X9X20 CM, EN AREA DE PROYECTO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	118.84	113.80	0.00	113.80	5.04	\$976.62	\$4,922.16
1.9.5	FABRICACIÓN Y COLOCACION DE BORDILLO A BASE DE CONCRETO FC=150 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	46.28	42.15	0.00	42.15	4.13	\$258.98	\$1,069.58
SUBTOTAL DE COLOCACION DE PISO DE ADOQUIN							\$6,327.40		
SUBTOTAL DE REHABILITACION DE PARQUE							\$5,774.14		
IVA:							\$923.86		
TOTAL:							\$6,698.00		
MONTO CONTRATADO DE LA OBRA:							\$361,641.99		
MONTO EJERCIDO:							\$354,943.99		
SALDO NO EJERCIDO:							\$6,698.00		

**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**

MARCO ANTONIO AGUIRRE CHAO  
FABRICA DE MATERIALES MMAT, S.A. DE C.V.

CONFORME

ING. ALEJANDRO GONZALEZ CONNANT  
RESIDENTE DE OBRA

REVISAR

ARQ. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

AUTORIZO